
 

  

ZÁPIS Z 63. PROGRAMOVÉHO VÝBORU 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
ze dne 24. října 2024 

 

Přítomní: 7 členů  
 
Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Schválení dodatečného bodu jednání 

3) Přesuny alokací v jednotlivých Fichích (SZP) 

4) Preferenční kritéria (SZP) 

5) Vyhlášení 2. Výzvy SZP 

6) Změna Interních postupů OP TAK 

7) Změna Programového rámce OP TAK 

8) Vyhlášení 3.výzvy OP TAK 

9) Přesun alokace mezi opatřeními a změna programového rámce IROP 

10) Schválení hodnotících kritérií 8. výzva IROP – Vzdělávání III 

11) Vyhlášení 8. výzvy IROP - Vzdělávání III 

12) Zneplatnění kritéria věcného hodnocení IROP 

13) Různé 

 

Usnesení Programového výboru je schvalováno v pořadí:              pro/proti/zdržel se 

 

1) Zahájení 

Manažerka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Mgr. Lucie Kačor přivítala přítomné členy 

Programového výboru, následně konstatovala, že je Programový výbor usnášeníschopný. 

Programového výboru se účastnilo:  

- 3 členové Programového výboru zastupující sektor veřejné správy, tj. 3 hlasy,  

- 3 členové Programového výboru zastupující podnikatelský sektor, tj. 3 hlasy,  

- 1 člen Programového výboru zastupující neziskový sektor, tj. 1 hlas,  

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 
Počet 

přítomných 
Podíl 

přítomných 
 

Počet 
přítomných 

Podíl 
přítomných 

Místní samospráva a rozvoj regionu 2 29% 
Veřejný  

 
3 43% 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnočasové aktivity a sociální oblast 

1 14% Soukromý 3 43% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 
životní prostředí 

1 14% Neziskový 1 14% 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

2 29% 

 
Cestovní ruch a služby, propagace 
region a kulturní dědictví 

1 14% 

Celkem 7 100%  7 100% 



 

  

 

Kontrolní podmínka byla splněna – Veřejný sektor nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

Jako zapisovatel hodnocení Programového výboru byl jednohlasně zvolen Zdeněk Nagy, manažer MAS 

Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s.. Ověřovatelem byl navržen Miroslav Kocián.  

 

Usnesení 63/1: Programový výbor jednohlasně zvolil Zdeňka Nagyho do funkce zapisovatele a Miroslava 

Kociána jako ověřovatele zápisu a pověřenou osobou k vedení na 63. jednání Programového výboru. 

7/0/0 

 

2) Schválení dodatečného bodu jednání 

 

Manažeři MAS navrhli členům Programového výboru MAS projednávání dodatečného bodu tohoto 

jednání, který nebyl zveřejněn na zaslané pozvánce. Navrhovaný bod se týkal zneplatnění kritéria 

"Doba realizace projektu – podání žádosti o platbu do 30.6.2025" u 1. až 7. výzvy IROP. 

 

Usnesení 63/2: Programový výbor schvaluje projednávání dodatečného bodu jednání týkající se 

zneplatnění kritéria "Doba realizace projektu – podání žádosti o platbu do 30.6.2025" u 1. až 7. výzvy IROP. 

7/0/0 

 

 

3) Přesuny alokací v jednotlivých fichích (SZP) 

 

V rámci nadcházející vyhlašované 2. výzvy MAS - Společné zemědělské politiky (SZP), bylo potřeba 

Programovým výborem rozhodnout, jaké alokace se budou pro jednotlivé fiche vyhlašovat. Ve fichi č. 4 zbyla 

po 1. vyhlášené výzvě v rámci programového období nedočerpaná alokace  ve výši 5 199 683 Kč. Programový 

výbor přesunul část alokace z Fiche č. 4 ve výši 5 199 683 Kč do Fiche č. 5, kde byla alokace v 1. Výzvě MAS 

nedostačující. Následně rozhodl o vyhlášení obou fichí v rámci 2. výzvy SZP. Výsledná celková alokace v rámci 

2. Výzvy MAS SZP pro Fichi č. 4 tedy činí 13 872 000 Kč a pro Fichi č. 5 činí 10 924 383 Kč. 

 

Usnesení 63/3: Programový výbor rozhodl o přesunu části alokace z Fiche č. 4 ve výši 5 199 683 Kč  

do Fiche č. 5. 

7/0/0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

4) Preferenční kritéria (SZP) 

 

V souvislosti se zářijovými událostmi v regionu, kdy byl okres Jeseník postižen povodní a spousta obcí, 

podnikatelů, zemědělců, neziskových organizací a dalších byli touto událostí zasaženi, Programový výbor řešil 

možnost, jakým způsobem zvýhodnit přímo postižené žadatele v nadcházející výzvě SZP a do každé Fiche bylo 

pro obě Fiche přidáno tzv. „povodňové“ kritérium – Název kritéria: Podpora žadatelů postižených 

povodněmi v září 2024, jehož splnění zvýhodňuje žadatele, který byl přímo zasažen zářijovými povodněmi. 

Znění tohoto kritéria i jeho bodové hodnocení je přílohou tohoto zápisu (Fiche č. 4 – Příloha č. 1  

a Fiche č. 5 – Příloha č. 2). 

 

 

Usnesení 63/4: Programový výbor schvaluje znění a bodové hodnocení nového preferenčního kritéria u 

Fiche č. 4 a Fiche č. 5, kterým budou zvýhodněni ti žadatelé, kteří byli postiženi zářijovými povodněmi 

v roce 2024.  

 

 

5) Vyhlášení 2. Výzvy SZP 

 

Manažer MAS odpovědný za operační program SZP navrhl Programovému výboru termín vyhlášení 

2. Výzvy MAS pro SZP. 

 

Usnesení 63/5: Programový výbor schvaluje vyhlášení 2. Výzvy SZP, kde budou vyhlášeny Fiche č. 4 

(alokace pro výzvu – 13 872 000 Kč) a Fiche č. 5 (alokace pro výzvu – 10 924 383 Kč). 

7/0/0 

 

6) Změna Interních postupů OP TAK 

 

Manažerka MAS, Mgr. Lucie Kačor, představila členům Programového výboru změny Interních 

postupů pro OP TAK.  

 

Usnesení 63/6: Programový výbor schvaluje změny interních postupů pro OP TAK.  

7/0/0 

 

 

7) Změna Programového rámce OP TAK 

 

Manažerka MAS, Mgr. Lucie Kačor, představila Programovému výboru změny týkající se 

Programového rámce OP TAK. Jednalo se o navýšení alokace MAS pro OP TAK o částku 210 000 Kč 

po přerozdělení dodatečné alokace Řídícím orgánem. 

 

Usnesení 63/7: Programový výbor schvaluje změnu Programového rámce OP TAK.  

7/0/0 

 

 



 

  

 

 

8) Vyhlášení 3. výzvy OP TAK 

 

3. výzva OP TAK bude probíhat od 4. 11. 2024 od 12 h do 20. 12. 2024 do 12 h. Alokace 3. výzvy  

OP TAK je 1 752 035, 41 Kč. Podnikatelské záměry bude MAS přijímat prostřednictvím své datové 

schránky. Programovému výboru byl předložen text výzvy a všechny přílohy týkající se výzvy. Dále 

jim byl předložen upravený harmonogram výzev pro OP TAK. Programový výbor byl seznámen s 

průběhem výzvy a všichni členové projevili svůj souhlas.  

 

Usnesení 63/8: Programový výbor schvaluje vyhlášení 3. výzvy OP TAK.  

7/0/0 

 

 

9) Přesun alokace mezi opatřeními a změna Programového rámce IROP 

 

V rámci zbytkových alokací u jednotlivých již vyhlašovaných opatřeních byla manažery MAS 

Programovému výboru navržena možnost přesunout tyto zbylé alokace mezi jednotlivá opatření 

tak, aby bylo možno smysluplně a dle potřeb v regionu vyhlašovat další výzvy a opatření s vyšší 

částkou alokace. 

 

Usnesení 63/9: Programový výbor schvaluje přesun alokace ve výši 629 121,07 Kč z opatření Kultura do 

opatření Vzdělávání, 646 787,70 Kč z opatření Hasiči do opatření Vzdělávání, 559 598,62 Kč z opatření 

Doprava do opatření Vzdělávání a 1 835 507,39 Kč z opatření Doprava do opatření Cestovní ruch. 

7/0/0 

 

10) Schválení hodnotících kritérií 8. výzva IROP 

 

Z důvodu změny Programového rámce IROP a přesunu jednotlivých alokací nebyl tento bod 

projednáván. 

 

 

11) Vyhlášení 8. výzvy IROP – Vzdělávání III 

 

Z důvodu změny Programového rámce IROP a přesunu jednotlivých alokací nebyl tento bod 

projednáván. 

 

 

 

 

 

 



 

  

12) Zneplatnění kritéria věcného hodnocení IROP 

 

Manažeři MAS navrhli Programovému výboru zneplatnit preferenční kritérium "Doba realizace 

projektu – podání žádosti o platbu do 30.6.2025" u 1. až 7. výzvy IROP. Důvod zneplatnění tohoto 

kritéria spočívá v jeho nemožnosti toto kritérium splnit u některých žadatelů, kteří byli v letošním září 

postiženi povodní, která zasáhla okres Jeseník. 

 

Usnesení 63/10: Programový výbor schvaluje zneplatnění preferenčního kritéria "Doba realizace projektu 

– podání žádosti o platbu do 30.6.2025" u 1. až 7. výzvy IROP. 

7/0/0 

 

 

13) Různé 

 

Manažerka MAS, Mgr. Lucie Kačor zahájila bod různé a diskuze. 

 

 

V Jeseníku, dne 24. 10. 2024 

 

Zapsal: Zdeněk Nagy, manažer MAS   ...................................................... 

  

 

Ověřil: Miroslav Kocián, předseda Programového výboru  ......................................................  

                    

   


